Lugar del servicio: El servicio desde El Salvador.   

Tipo de proveedor: Individual y/o empresa. 

Fecha límite para recibir 

ofertas: 1 de septiembre de 2023. 

Autores de los TdR: Miguel Urbina, Coordinador de proyecto. 

Valor de la consultoría: 
$ 1,108.17 (Mil ciento ocho 17/100 dólares de los 

Estados Unidos de América). 

II. CONTEXTO 

En mayo de 2022, la Comisión Interamericana de Derechos Humanos (CIDH) 

denunció que la mayoría de los casos de violencia contra defensores de DDHH en 

la región se refieren a defensores de la tierra, el territorio y el ambiente o son